o CONSEJO NACIONAL
'\ DE INVERSIONES
HONDURAS

CUADRO DE GASTOS MES DE MARZO 2019

NOMBRE DEL MONTO FECHA DESCRIPCION DEL GASTO
DESTINATARIO AFECTADO
Administrador 1476,23 2019-03-25 Reembolso compra de licencia office para laptop
Administrador 15851,73 2019-03-11 Reembolso pago celulares, tv cable, telefonia fija e
internet TIGO servicios al CNI
Oficial de Publicidad y 2537,50 2019-03-11  Viaticos Gira a San Pedro Sula, mas transporte a Santa
Mercadeo Ana
Especialista en 3819,50 2019-03-11 Viaticos Gira a San Pedro Sula, mas gastos de
Comunicacién combustible y peaje
TOTAL 23684,96
Z48 (7;_/ el /Z/ “ f / (;
]acquehne Foglia Sandoval
Secretaria Ejecutiva del Consejo Nacional de Inversiones (CNI)
Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazdn, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn

Tegucigalpa, Honduras




CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

Tegucigalpa, M.D.C,, 25 de marzo de 2019

No.072-02-2019-PCNI

Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Presente

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente ’%

— manera.
L 1,476.23 (Mil Cuatrocientos Setenta y Seis Lempiras con 23 /100 centavos)
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 1,476.23
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION VALOR EN NUMEROS
BANCARIA
BAC 1,476.23
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 727427151 Luis Enrique Rodas Garcia
o SINOPSIS
Reembolso compra de licencia oficce para laptop de Leonardo Morazan.

Atentamente

y /
/' JACQUELINE FOGLIA SANDOVAL LUIS ENRIQUE RODAS
Secretaria Ejecutivo Administrador
Consejo Nacional de Inversiones Consejo Nacional de Inversiones

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan, % (504) 2276-0300 al 09 @ www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras :



21/3/2019 . Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Solicitud Microsoft OFFICE
ﬁ
\\Mmmoumow Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>

DE INVERSIONES

Solicitud Microsoft OFFICE

Imorazan@chi.hn <imorazan@cni.hn> 20 de marzo de 2019, 15:27
Para: Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>
Cc: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Buenas Tardes Luis

Necesito su apoyo para comprar la licencia del Microsoft Office para mi PC, la licencia que me asigno, se utilizé para la
Laptop de la Lic. Jackie.

“~
Leonardo Morazin Rivera
<alista de Atracdén de Inverstones
frevestient At bon g wanlist
S (504) 3354-3637
. &, (504) 2276-0300 al 09
CONSEJO NACIONAL & www.cni.hn
DEINVERSIONES | &
/\

P C NI 032

https://maiI.google.comlmail/u/O?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1 6285577081900401848&simpl=msg-{%3A16285577081... 1M




Detalles del pedido

Numero de pedido 9009683141
20 de marzo de 2019

Informacién de facturacion

Meétodo de pago

MasterCard **7766

Office 365 Personal
Office 365 o
Persana Suscripcion

Direccion de facturacion
Miraflores Sur, Bloque 33A #1913
Tegucigalpa, Francisco Morazan fm1100

HN
Completado USD$59.99
Subtotal UsD$59.99

Total USD$59.99




La compra de Office 365 Personal

Microsoft Storell <stremail@microsoft.com>
Wed 3/20/2019 8:34 AM

To: leo_morazan23@hotmail.com <leo_morazan23@hotmail.com>

iGracias por suscribirte!

B Microsoft

Hola, Leo:

Hemos recibido el pedido de tu suscripcion y estamos encantados de tenerte con
nosotros.

Hemos cargado USD$59.99 a MasterCard **7766 por tu primer afio de Office 365
Personal. Para ver un desglose completo de los cargos, consulta los detalles de tu
pedido.

Se te facturara USD$59.99 mas los impuestos aplicables cada afio. Si ese precio
cambia, te enviaremos un correo electronico con antelacion.

Administra tu suscripcion para ver la informacién mas reciente, cambiar el método de
pago o cancelarla en cualquier momento. jEsperamos que lo disfrutes!

iNecesitas realizar una devolucion? Consulta nuestra Directiva de devoluciones para obtener mas informacion.
Microsoft respeta tu privacidad. Para obtener mas informacion, lee nuestra Declaracién de privacidad.
;Tienes preguntas sobre la cuenta? Visita Asistencia al cliente

Consulta el Términos de venta de la Tienda.

Las fechas se muestran segun la Hora universal coordinada. La fecha del pedido puede variar segun tu ubicacion

Microsoft Corporation, One Micrasoft Way, Redmond, WA 98052 EE. Uu.




CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de marzo de 2019

No0.069-02-2019-PCNI

Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Presente

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente

manera:
L 15,851.73 (Quince Mil Ochocientos Cincuenta y Un Lempiras con 73/100 centavos)
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 15,851.73
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION VALOR EN NUMEROS
BANCARIA
BAC 15,851.73
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 727427151 Luis Enrique Rodas Garcia
— SINOPSIS
Reemb pagos Celulares, tv cable, telefonia fija e internet a TIGO servicios al CNI.

Atentamente

JACQUELINE FOGLIA SANDOVA LUIS ENRIQUE RODAS
Secretaria Ejecutivo Administrador
Consejo Nacional de Inversiones Consejo Nacional de Inversiones

o Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan, Q. (504) 2276-0300a1 09 €} www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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No. de Teléfono No. de Factura Periodo Facturado Y Fecha Méx de Pago Total a Pagar CAl

96851532 000-250-01- Del 01-02-2019 al 16-03-2019 L. 4,439.11 AB01AC-7B7ED7

-02-20 d isl6| 214F8C-EE9F11
23167180 28-02-2019 Fecha de Emisién 97791990

@ = PN
Fecha Limite de Emisién: 20191116
Rango de Documentos Fiscales Autorizados
del 000-250-01.22000001 at 000-250-01-26000000
representantelegal@tigo.com.hn

28-02-2019
R.T.N. 05029000001320
" Datos del Adquiriente exonerado
Numero correlativo de la orden de compra Exenta:
Nombre Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI)
Direcci6én: EDIF.PLAZA CRIOLLA LOCAL 30 TEGUCIGALPA
Datos adicionales: MAYORISTA-RECARGA VELOZ S.A/SMARTPHONE
RTN/ID Cliente: 08019016879359 l:lllmem Idenl‘liﬁca‘(lvo del Reglstro de la Secretaria de Estado en
H p e
Emall Cliente:  Irodas@cni.hn

Numero de C {a de! Registro de

Numero Camet Diplomatico:

Consumidor Finaf
Linea Empresarial
Sin Limite Corp $99.989

Descripcién Descuentos y Rebajas

Otorgados
Sin Limite Corp $99.99 $ 0.00 99.99 (G)
11.10 Minutos Tarifa Plena de Paquete $ 0.00 0.00 (G)
Cargo por Seguro Celular $ 0.00 6.00 (G)
Total $ 0.00 105.99

Subtotal 105.99
(-)Descuentos y Rebajas Otorgados 0.00
Valores Exentos 0.00
Valores Exonerados 0.00
Valores Alicuota Tasa Cero 0.00
Valores Gravables 15% ISV 105.99
Impuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables 16,90
Impuesto Sobre Venta Sobre Valores Alicuota Tasa Cero 0.00

Total Facturado del mes 121.89
Tasa de Cambio 24,5993
Total Facturado del mes en Lempiras 2,998.41

Dos mil novecientos noventa y ocho lempiras con 41/100

Cuota Equipo (4/12) 035-002-01-00002394
(-) Abonos del Periodo

Total a pagar del mes

Se le recuerda que tiene una deuda de

Nomenclatura: E=Exento Ex=Exonerado G=Gravable

Telefonica CelularS.A.de C.V.

Plaza Tigo Colonia Los Almendros

ioinal Cli al final del Blv. Morazén, Tegucigalpa
Orlg.ln‘al. [S !Ien[ite butario Emi Ntimero de atencion al diente 2265-8446
Copia: Obligado Tributario Emisor . NOmero de atencion al cliente desde tu celular *611
www.tlgo.ccm.hn Ingresa a vavw.tigo.comhn




No. de Teléfono
96851532

R.T.N. 05029000001320

FECHA

HH:MM:SS

FACTURA

No. de Factura Periodo Facturado
000-250-01- Del 01-02-2019 al
23167180 28-02-2019

DESTINO

Fecha Limite de Emision: 20181116

Rango de Documentos Fiscales Autorizados
del 000-250-01-22000001 al 000-250-01-26000000
representantelegal@tigo.com.hn

Fecha Méx de Pago) Total a Pagar CAl

16-03-2019 L.adsa11 § ASOIAC-7BTEDY
Fecha de Emisién !
28-02-2019 97F919-7C

MINUTOS VALOR $

01/02/2019
05/02/2019
05/02/2019
07/02/2019
07/02/2019
07/02/2019
07/02/2019
07/02/2019
08/02/2019
08/02/2019
11/02/2019
12/02/2019
12/02/2019
12/02/2019
15/02/2019
18/02/2019
19/02/2019
19/02/2019
20/02/2019
25/02/2019
25/02/2019
25/02/2019

09:32:14
09:48:39
18:13:02
09:43:08
12:28:31
13:49:19
14:20:05
15:59:05
17:43:02
17:58:16
10:56:49
11:21:26
15:56:38
21:18:02
10:02:50
18:27:42
16:34:53
18:24:31
14:55:20
14:24:52
16:32:03
16:34:47

98493128
95055864
98493128
97910772
95475434
95475434
33543637
95475434
32379036
99670091
96845590
95475434
99218983
95475434
97910772
95475434
95475434
95475434
22369320
31467649
99352617
31705632
TOTAL Minutos Incluidos en el Plan

00:00:43 0.000000
00:00:09 0.000000
00:00:22 0.000000
00:00:22 0.000000
00:00:11 0.000000
00:00:11 0.000000
00:00:19 0.000000
00:00:11 0.000000
00:01:53 0.000000
00:00:03 0.000000
00:01:15 0.000000
00:00:11 0.000000
00:00:29 0.000000
00:00:07 0.000000
00:00:02 0.000000
00:00:10 0.000000
00:00:06 0.000000
00:00:26 0.000000
00:01:14 0.000000
00:01:22 0.000000
00:01:24 0.000000
00:00:01 0.000000
11:11 0000,00

TOTAL DE MINUTOS

Tarifa Normal 11:11

VALOR TOTAL DE MINUTOS
Tarifa Normal $ 0.0

Tarifa Reducida

Tarifa Reducida

Total Minutos

Valor Total Minutos

Original: Cliente
Copia: Obligado Triburario Emisor

www.tigo.com.hn

Telefénica CelularS.A.de C.V.

Plaza Tigo Colonia Los Almendros

al final del Blv. Morazan, Tegucigalpa

Nimero de atencién al cliente 2265-8446

Nutimero de atencion al cliente desde t celular 611
Ingresa a wwi.tigo.comhn
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tico
| -

RESUMEN DE FACTURACION

No representa documento fiscal

Internet

Movil

SMS

No. Cliente No. Documento | [Periodo Facturado| |Fecha Maxima de | | Total a Pagar
T191316 6177771 De{ 1-Feb2013 Pago g 2471
al 28-Feb-2019 16 de Marzo  de 2019
e N
R.T.N. 05029000001320 Resumen por Grupo
Nombre Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) G )
Direccion: EDIF PLAZA CRIOLLA LOCAL 30 TEGUCIGALPA THee
Datos Adicionales: ZONA 31 (Ciclo R) Clientes normales
Plan:
Sin Limite Hib Corp $19.99
. J
I N
Planes y Servicios de Voz
Sin Limite Hib Corp $19.99 19.99
Consumo Planes y Servicios de Voz $ 19.99
15% Impuesto Sobre Ventas $ 3.00
Subtotal $ 22.99
L Oftros cargos y Servicios Utilizados
Cargo por Seguro Celular 1.50
Consumo Otros cargos y Servicios $ 1.50
15% Impuesto Sobre Ventas $ .23
Subtotal $ 1.73
Total del Mes $ 24.72
(-) Abonos del Periodo $ .01~
+ Deuda Anterior $
Total a Pagar $ 24.71
_ J
Telefénica Celular S.A. de C.V.

Edificio Plaza Tigo, Colonia Los Almendros,

al final del bulevar Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Ndmero de atencion al cliente desde tu celular *611,
desde tu linea fija 2265-8446. Ingresa a www.tigo.com.hn



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

LT —

201-19-10500-1633

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccion se encuentra e} domicitio fiscal ~
del solicitante, identificado como:
Nombre y Apellido o Razén Social: TELEFONICA CELULAR S.A. DE C.V.
Con Registro Tributario Nacional: 05029000001320
Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero  201-19-10500-1633 en fecha 02/01/2019, y Recibo
Oficial de Pago No. 25417367394 de fecha 02/01/2019 por el monto de L. 200.00 bajo el  concepto de Actos
Administrativos.
Luego de revisadas las Bases de  Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:
ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.
Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 201901, seglin declaracién 35739800092, presentada el
24/04/2018, la presente Constancia vence el 30/04/2019.
Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que ~—

de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRQ CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

IIH A W l -"- V ; 'I I”“
. L % Ay A :

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-19-10500-1633 o mediante el siguiente cddigo QR:

http:/joficinavirtual sar.gob.hn/deienlinea/solvenciaElectronicalmpuestos/ConstanciaPagosCu enta.aspx?_sqs_=a2685fa1581c55d3beb311ed16¢c7b76... 1/1



: [ A : ™
No. Cliente }{ No. Documento | { Periodo Facturado}{ FechaMaxima | {Total a Pagar USs$
de Pago
T191316 6177771 Del 01-Feb-2019 16de Marzo  de 2018 2471
v al 28-Feb-2019
h, S o’ ’
4 )
Planes y Monsajeria Rifasy Planesy | Otros Cargos p p p Total del Abonos Deuda Totala
No | No.Teléfono | No.Factura | Servicios de Voz | y Servicios | Encuestas | Serviclosde| y Servicios 12% 15% 5% Mos Periodo Anterior Pagar US$
Intornet
1| 55475434 5941061 15.99 1.50 3.23 24.72 +01~ 24.72
TOTALES 19.99 1.50 3.23 24.72 .01~ 24.71
/\
i
% -
i
i
i
i
1
i
%
i
i
L -

*SALI(Saliente de Mévil a Fijo)’CCSA(Sallente de Mévil a Mévil)*CCSM(Sallente de Mévil

‘Original

2 Otros O INTE(Sali
*“CCST(Transferencia a Md:
*CREN(Celular ing

*MEEN{Mensajitos Roaming

Cliente

SALT(T!
vil) *CRSA(Celular Roaming Saliente)

a Fijo)

'MES/ ]
Entrante) *CRDL(Celular Roaming Larga Distancia)

Mot

52

MS

Telefénica Celular S.A. de LV,
Edificits Plaza Tiga, Colonia Los Almendros,
al final del bulevar Morazin, Tegucigalpa MD.C.
Mumero de atencion al clisnte desde tu celular 611,
desde r linea fijx 2265-8446, Ingresa o wavwaigo.combn
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No. Teléfono No. Factura Periodo Facturado Fecha de Emisién otal a Pagar del mes

Del 26-ENE-2019 25-FEB-2019 A601AC-7B7ED7-
0300 000-250-01 2oFEB2019 R 282777
=58 23142611 A125FEB-2019 [ oo MAR.2010 214F8C-EEOF11-

A FACTURA
C GO

RTN 05029000001320 97F919-7C

Datos del Adquiriente exonerado
Numero correlativo de la orden de compra Exenta:

Nombre Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) _
Direccién: PLAZA CRIOLLA,2DO.NIVEL,LOCAL 30,BLV.MORAZAN,TGA Numero correlativo de Constancia del Registro de Exonerados:
Datos Adicionales: Numero Carnet Diplomatico:

RTN,.ID C.Ilente: 08019016879359 Numero identificativo del Registro de la Secretaria de
Email Cliente: . Estado en el despacho de Agricultura y Ganaderia:

Linea Residencial

Tigo Business TFC 100 D
Planes y Servicios de Voz
Tigo Business TFC 100 D
24.36 Min.Tigo-Operadores Moviles Paq.
74.51 Min. Incluidos Tarifa Plena
6.30 Min. a Tigo Fijo Local Paquete
281.54 Minutos Incluidos Local
46.42 Min. Fijo a Movil Tigo Paquete
0.25 Minutos Internacional
Consumo Planes y Servicios de Voz

Importe Exento

Importe Exonerado

Importe Gravable 15%

Importe Alicuota

Impuesto de Venta sobre importe gravable 15%

Impuesto sobre Venta importe Alicuota

Total Facturado del mes

Tasa de Cambio

Total Facturado del mes(Lempiras)

DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y SIETE LEMPIRAS C
ON 77/100

(-) Abonos del Per"odo

Total a pagar del mes 2827.77

.00

15.00

115.00

24.5893
2827.77

HH®»®L» oo oo

Telefonica Celular S.A. de C.V.
Edificio Plaza Tigo, Colonia Los
Original: Cliente al final del bulevar M
A ; 5 ; . S a fija » Tegucigalpa 2243 - 0000 « SPS
Copia: Obligado Tributario Emisor , A Geibad O 0 Tl e e
WWW.t(gO.COlﬂ.h n « El Progreso 2000 Ingresa a www.ligo.cc m.hn
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VERIFIQUE ANTES DE FIRMAR QUE EL NUMERO DE CUENTA INDICADO PERTENECE AL NOMBRE DEL CLIENTE SOLICITADO
No es valido sin la certificacion e impresion del sistema electrénico del Banco.
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VERIFIQUE ANTES DE FIRMAR QUE EL NUMERO DE CUENTA INDICADO PERTENECE AL NOMBRE DEL CLIENTE SOLICITADO
No es vdlido sin la certificacion e impresion del sistema electrénico del Banco.
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RESUMEN DE FACTURACION

No representa documento fiscal

No. Cliente No. Documento | [Periodo Facturado| | Fecha Maxima de | | Total a Pagar
T191316 6175970 Del O1-Feb-2019 Pago g 12213
al 28-Feb-2019 16 de Marzo  de 2019
~
R.T.N. 05029000001320 Resumen por Grupo
Nombre Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) G )
Direccion: EDIF.PLAZA CRIOLLA LOCAL 30 TEGUCIGALPA IRdes

Datos Adicionales: ZONA 31 (Ciclo R)

Clientes normales
Plan:

Sin Limite Corp $99.99

Planes y Servicios de Voz

00000011.10 Minutos en Paquete
Sin Limite Corp $99.99

Consumo Planes y Servicios de Voz

15% Impuesto Sobre Ventas

Subtotal

) Mensajeria y Servicios

Consumo Mensajeria y Servicios

Otros cargos y Servicios Utilizados
Cargo por Seguro Celular

Consumo Otros cargos y Servicios

15% Impuesto Sobre Ventas

Subtotal

Total del Mes

(-) Abonos del Periodo

+ Deuda Anterior

Total a Pagar

O

R G 7 R

99.
99.
15.
114.

99
99
00
99

6.00

.00
.90
.90
121.

89

.24
122.

13

Telefénica Celular S.A. de C.V.

Nimero de atencion al cliente desde tu celular *611,

‘ — Edificio Plaza Tigo, Colonia Los Almendros,
< al final del bulevar Morazén, Tegucigalpa M.D.C.

Internet

Moévil SMS desde tu linea fija 2265-8446. Ingresa a www.tigo.com.hn




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

AR AR

500-1633

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal N—
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: TELEFONICA CELULAR S.A. DE C.V.
Con Registro Tributario Nacional: 05029000001320

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero  201-19-10500-1633 en fecha 02/01/2019, y Recibo
Oficial de Pago No. 25417367394 de fecha 02/01/2019 por el monto de L. 200.00 bajo el  concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de  Datos del Sistema de Gestidn Tributaria {(ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.

ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.
Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL

REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 201901, segiin declaracidén 35739800092, presentada el
24/04/2018, la presente Constancia vence el 30/04/2019.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de los resultados que N
de ella se produzcan.

EVA MARTA BARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

I |
IR

o2
(*) Es obligaci6n de! destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx ,
ingresando el nimero 201-19-10500-1633 ¢ mediante el siguiente cédigo QR:

P
-Ilf.

e |='_

?

http://oﬁcinavirtual.sar.gob.hn/deienlinea/solvenciaEIectronicaImpuestos/ConstanciaPagosCuenta.aspx?_sqs__=a2685fa1 581c55d3be6311ed16¢7b76... 1/1



Periodo Facturado Total a Pagar Us$ 3

.

- f B
No. Cliente No. Documento Fecha Maxima
de Pago
T191316 6175970 Del 01-Feb-2019 16de Mazo  de 2018 12243
L al 28-Feb-2019

7 -’ H
4 Ny

Planes y Monsajeria Rifas y Planes y Otros Cargos P p p Total dal Abonos Douda Total a

No | No. Teléfono | No. Factura | Servicios de Voz | y Servicios | Encuestas | Serviciosde | y Servicios 12% 15% 5% Mes Periodo Anterior Pagar US$
Intemnat
1| 96851532 5926306 99,99 6.00 15.80 121.89 24 122,13
TOTALES 99,99 6,00 15.80 121.89 .24 122,13

*SALI(Saliente de Mévil a F' jjo)*CCSA(Saliente de MﬂVIl a MtMI)'CCSM(SaTente de Movil

a Otros Op

*CREN(Celular i
*MEEN(Mensajitos Ruanung Entrante) “CRDL{Celular Roaming Larga Distancla)

Original: Cliente

)" INTE(Saliente SALT(TI
*CCST| (Transferencia a Mévil) 'CRSA(CeIuIar Roaming Saliente)
MES:

a Fijo)

Telefonica Celular S.A. de CV.
Edificits Phaza Tiga, Colonia Los Almendros,

al final del bulevar Morazan, Tegucigatpa MDC.
Numerp de atencion al cliente desde tu celular*617,
desde ru linea fija 2265-8446. Ingresa a wwwitigocomhn




‘ lc o No. Cliente No. Documento }{ Periodo Facturado Fecha Maxima Total a Pagar Us$ ) .
de Pago
v T191316 6175970 Del 01-Feb-2019 16de Marzo  de 2018 12243
: al 28-Feb-2019 J
4 - !
Detalle de Minutos en Paquete \ ( \
; 00000011.10 Minutos Tarifa Plena de Paquete
00000011.10 Total $
H
i
N
L PN )

Telefonica Celular S.A. de CV.

Edificio Plaza Tigo, Colonia Los Almendros,

al final del bulevar Morazan, Tegucigalpa MD.C
Numero de atencitn al cliente desde tu celular "611,
desde t linea fija 2265-8446, Ingresa a wavwitizgo.comhin

Originak Cliente




"CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

¢

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de marzo de 2019

Sistema de Pagos

Banco Central de Honduras

Presente

No.067-02-2019-PCNI

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente

manera:
L. 2,537.50 (Dos Mil Quinientos Treinta y Siete Lempiras con 50/100 centavos)
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 2,537.50
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION VALOR EN NUMEROS
BANCARIA
BAC 2,537.50
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 741228591 Luding Noel Guzman
Vasquez
SINOPSIS
Vidticos del 13 y 14 de marzo por viaje a SPS coordinar honduexpo mas 350.00 por transporte
a santa ana.
Atentamente

JACQU

INE FOGLIA SANDOVA

Secretaria Ejecutivo
Consejo Nacional de Inversiones

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan,

Tegucigalpa, Honduras

Administrador

Consejo Nacional de Inversiones

Q, (504) 2276-0300 al 09

@ www.cni.hn



Calculo de viaticos
Viaje Tegucigalpa-SPS
Del 13 al 14 de Marzo 2019

Total Viaticos|

Viatico 25% Tarifa y
Item Nombre del Empleado Cargo Categoria | Zona Diario dias Total Diaria COMBUSTIBLE PEAJE TRANSPORTE | combustible
1 |Ana Marichal Comunicaciones | Ejecutivo | 1,750.00f 1 L 1,750.00 437.50 1500.00 132.00 L. 3,819.50
Asistente de
2 |Lugdin Guzman comunicaciones | Ejecutivo | 1,750.00f 1 1,750.00 437.50 350.00 2,537.50|
Total L 3,500.00 | L 875.00 | L 1,500.00 | L 132.00 | L 350.00 [ L. 6,357.00

Elaborado por:
Luis Rodas




11/3/2019 . Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Fwd: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales Hondu...

A
o~ — , .
8 5510 NACIONAL Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>
\ DE INVERSIONES

Fwd: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales
HonduExpo

Ana Desireé Marichal Leiva <amarichal@cni.hn> 11 de marzo de 2019, 14:55
Para: Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>

Benas tardes Luis.

Le envio detalle del viaje que realizaremos Luding y yo para este miércoles a SPS regresando jueves. Adicional, envio
vo.bo. de Jackie en historial de correo.

Su apoyo porfa con las gestiones correspondientes para viaticos detallados.
Mil gracias.

Saludos.

---------- Forwarded message ---------

From: <jfoglia@cni.hn>

Date: lun., mar. 11, 2019 12:42 PM
Subject: RE: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales HonduExpo

To: <amarichal@cni.hn>

Por este medio doy mi visto bueno. Por favor proceda.

Jackie

De: amarichal@cni.hn <amarichal@cni.hn>

~ Enviado el: lunes, 11 de marzo de 2019 12:40 p. m.

Para: 'Jackie Foglia Sandoval' <jfoglia@cni.hn>

Asunto: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales HonduExpo

Buenos dias Jackie.
Favor su Vo.Bo. por este medio para respaldo.

Tal como lo conversamos, ya esta confirmado el préximo miércoles 13 de marzo, Luding y yo
estaremos viajando a SPS en mi carro, para ultimar detalles finales de HonduExpo. Diana Suazo
también va para SPS por su lado, pero ya coordinamos con ella en reuniremos en hotel, con
decoradora y demas proveedores para dejar todo ya 100% definido.

Ida: Tempranito, el miércoles 13 de marzo
Regreso: Tentativamente, jueves 14 de marzo por la noche.

Luis nos apoyara gestionando los viaticos respectivos para lo siguiente:

s Hotel
» Desayuno, almuerzo y cena para 2 dias (2 personas).

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A16277400163583619738&simpl=msg-f%3A16277400163... 1/2



11/3/2019 . Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Fwd: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales Hondu...

« Combustible y gestion de depreciacién para el viaje de ida y vuelta, ademas, un valor de
combustible para movilizacion dentro de SPS.
« Efectivo para los peajes

 Monto de efectivo para el transporte de Luding a su casa el dia que regresemos (L.350)
Si tienen dudas, estoy a la orden.
Quedo pendiente.
Mil gracias.
Saludos.

[52AF Firma Email - CNI mediana-01

A
- Anaz Murichal
N ¢ Esprciatisha o Comuaeacian
’ = Canlaasatute it oy Nf vraglisg imageoo1 jpg
\ T RS- 19K
+, JE0 BTG Q00 Al 1Y
CONSEJQ KACIONAL 3 waww.ni i

DEINVERSIONES

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1627740016358361973&sim pl=msg-f%3A16277400163... 2/2




el Factura Contado
INVERSIONES ROMEN S. de R.L. de C.V.

R
80]’1 2 Iuan RTN: 05019010323224
Sta calle 15 ave. N.O. Barrio Los Andes

Tel: (504) 2510-4998 / 2557-8211 Fecha: 12/03/2019

Ho‘tel BO u't i que correo: hotelsanjuanhn@gmail.com

Factura # 000-002-01-00005831

CAI: DDBE4C-58382C-ED4791-61DOFE-152CB9-0C

Cliente

7~ Forma de Pago Elaborado por
Consejo Nacional deinversiones CNI
RIN:08019016879339 ( ) C Gl )
4 No. Orden de Compra Exenta: No. Constancia de Registro Exonerado No. Identificativo de Registro SAG
\
/
k Descripcion Descuento Cantidad Precio Total )
T Senvicio de Alojamiento 1 924.37 0924.371
Impuesto turismo 4% | 36.97 36.97
Intrando 13/03/19 Saliendo 14/03/19
Hab#9
I uding Gusman i
| ¢ HOVU88Y ,‘:A“ ] “-
on '
Horel Boutifue
% Calle, 15 Ave N.O. Barrio Los Andes
o »)2557-8211/ (504)3392—8946
A
f.. §b
1 "'?‘j( A &
~ A Wy \
4 Check out )
= H Importe Exonerado L. 0.00
oras Importe Exento L. 0.00
kFirma: Importe Gravado 15% L.961.34
7~ =5 Importe Gravado 18% L. 0.00
Mil cien exactos
Valor en Letras: 1.S.V. 15% (... L.138.66
- I1.S.V. 18% L. 0.00
[ cehia hmite de emiston: 08 de Octubre del 2019
3 v Total a Pagar L.1,100.00
Rango Aworizado: 000-002-01-00003401 al 000-002-01-00006600 \_ j

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS
Original: Cliente Copia: Emisor "EXIJALA"
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CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

Sistema de Pagos

N

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de marzo de 2019

No.068-02-2019-PCNI

Banco Central de Honduras

Presente

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente

manera:
L.3,819.50 (Tres Mil Ochocientos Diez y Nueve Lempiras con 50/100 centavos)
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 3,819.50
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION VALOR EN NUMEROS
BANCARIA
BAC 3,819.50
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 727062561 Ana Desireé Marichal Leiva
SINOPSIS

132.00 para peaje.

Viaticos del 13y 14 de marzo por viaje a SPS coordinar honduexpo mas 1,500.00 combustible mas

Atentamente

JACQUELINE FOGLIA SANDOVA
Secretaria Ejecutivo

Consejo Nacional de Inversiones

¢

Tegucigalpa, Honduras

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan,

LUIS ENRIQUE §
Administrddor
Consejo Nacional de Inversiones \
Qs (504) 2276-0300 a1 09 € www.cnihn



Calculo de viaticos

Viaje Tegucigalpa-SPS
Del 13 al 14 de Marzo 2019
Fotal Viaticos|
Yy
Item | Nombre del Empleado Cargo Total PEAJE | TRANSPORTE | combustible
1 |Ana Marichal Comunicaciones L 1,750.00 132.00 L. 3,819.50
Asistente de
2 |Lugdin Guzman comunicaciones 1,750.00 350.00 2,537.50
L 3,500.00 L 13200 | L 350.00 | L. 6,357.00

Total

Elaborado por:
Luis Rodas




11/3/2019 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Fwd: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales Hondu...

A

~ ‘f] - Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@chi.hn>

\ CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

Fwd: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales
.HonduExpo

Ana Desireé Marichal Leiva <amarichal@cni.hn> 11 de marzo de 2019, 14:55

Para: Luis Enrique Rodas Garcla <lrodas@cni.hn>
Benas tardes Lulis.

Le envio detalle del viaje que realizaremos Luding y yo para este miércoles a SPS regresando jueves. Adicional, envio
vo.bo. de Jackie en historial de correo.

Su apoyo porfa con las gestiones correspondientes para viaticos detallados.

Mil gracias.

“~N Saludos.

---------- Forwarded message ---------

From: <jfoglia@cni.hn>

Date: lun., mar. 11, 2019 12:42 PM

Subject: RE: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales HonduExpo
To: <amarichal@cni.hn>

Por este medio doy mi visto bueno. Por favor proceda.

Jackie

De: amarichal@cni.hn <amarichal@cni.hn>
Enviado el: lunes, 11 de marzo de 2019 12:40 p. m.

“N  Para: 'Jackie Foglia Sandoval' <jfoglia@cni.hn>

Asunto: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales HonduExpo

Buenos dias Jackie.
Favor su Vo.Bo. por este medio para respaldo.

Tal como lo conversamos, ya esta confirmado el préximo miércoles 13 de marzo, Luding y yo
estaremos viajando a SPS en mi carro, para ultimar detalles finales de HonduExpo. Diana Suazo
también va para SPS por su lado, pero ya coordinamos con ella en reuniremos en hotel, con
decoradora y demas proveedores para dejar todo ya 100% definido.

Ida: Tempranito, el miércoles 13 de marzo
Regreso: Tentativamente, jueves 14 de marzo por la noche.

Luis nos apoyara gestionando los viaticos respectivos para lo siguiente:

+ Hotel
» Desayuno, almuerzo y cena para 2 dias (2 personas).

https:/imail.google.com/mail/u/0?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-%3A1627740016358361973&simpl=msg-f%3A16277400163...

112




11/3/2019 Correo de Consejo Nacional de Inversicnes {CNI) - Fwd: Viaje a SPS miércoles 13 al jueves 14 de marzo 2019 - Detalles Finales Hondu...

» Combustible y gestién de depreciacién para el viaje de ida y vuelta, ademas, un valor de
combustible para movilizacién dentro de SPS.
» Efectivo para los peajes

« Monto de efectivo para el transporte de Luding a su casa el dia que regresemos (L.350)
Si tienen dudas, estoy a la orden.
Quedo pendiente.
Mil gracias.
Saludos.

[32AF Firma Email - CNI mediana-01
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3 :
 \CESIONARIA VIAL HONDURAS S.A. DE C.V.

F<7aCION DE PEAJE Yojoa

uv 133 + 861 Carretera CA-5 Norte
|SIJARTO: CONSEJD NACIONAL DE INVERCIONES
RTV: 08019016375359

fecha: 13.03.2019 Hora: 11:53:47

TICKET DE PAGO
r CASETA: 3 - YOJOA

CAJERD: 00074
CARRIL: 04

FO_10: F304-773924
NE S304-785514
: GLASE: Liviano
c- _MFCRTE: 19.13

“ASA UV.C: 2.8]7

Di:‘- 22.00
*CENTRAL DE EMERGENCIAS*
*3333

| CONZESIONARTA VIAL +ONDURAS S.A. DE C.V.
’IN: 5019012476578

£STACION DE PEAJE Zambrano

‘M 27 Carretera CA-5 Norte

USUERIO: CONSEJD NACIONAL DE INVERCIONES
RTN: 08019016879359

‘ Facha: 14.03.2019 Hora: 16:06:50
TICKET DF PAID

G5F

“7
! INVERSIONES FIGUERDA
Blvd. Jose Cecilio del Valle atras de Ho
spital DIME

Francisco Morazan
_ PUMA HUHUYA
Blvd. Jose Cecilio del Valle atras de
Hospital DIME Francisco Morazan
Email:afigueroalinversionesfigueroa.con ;
R.T.N.:08011973044348
Tel.:+504 22392248

14/03/2019 4:53:43 PH
FACTURA:D00-003-01-00471142
CAI CBAZEF-2899DF-124B90-1C10EC-D43A74-4
0 ‘
RANGO AUTORIZADO DE FACTURAS
Factura inicial 000-003-01-00340001 ;
Factura final 000-003-01-00650000 [
Fe¢  de emision: 14/03/2017
Ferns linite de emision s 26/10/2017

Codigo Cliente : 1712903 0
Nombre: CONSEJD NACIONAL BE)INUEKSIUBES
Direccions 7 . | '

R.T.N: 08019014879359

3

Cant Eomba Descrip Pre;iOT]f Su

13550 7 Reguiarl 22.14 L

DESCUENTO
BASE GRAVADA 15%
BASE GRAVADA 187



T el G‘cﬁ‘\ﬁ 010 DA UL (RN 2011 \
1301 09:34:09 TIENDAE 034

]

A4

|

; GRUPD 60 § DE RL
C0L IRAONTES H CONT. CUBL AER PISD
TEL 22999077 disalca.héamail.con
oY CORRIZAL |
0L CARRTZEL BLU PR TEL 22013887
RIGMLOINE
TPTH : DTN TRAITRI
R
RTH: 0301504050419
\ FECHD LTACTE ENISIDG: LUAD/0).
f - 000-007-01-00240001. A L
000-007-01-00480000

Destr gl L wntg |

P Unit

1 RE“UE&W: 2‘?1001_ L 60000

ﬂL&J@lL

INVELVE §.A.
SFS. BLU DEL SU”. 70NA DEL CACADs FTE
: TABACALERA HONDURAN
FUMA LOMAS LINDAS
EMALL :angel.sarciatinselve.con
TEL s 25R6~T904/9574-1954
Brlglnal - Cliefte
{orig - Bbll%?qF Tributario
Al:
OOFD19-52F 26B-T14ESE-9DRERS-AAZTBA-90
RTN: 05015008145130 _
FECHA LIMITE EMISION: 0A/11/2019
RANGD: 000-002-01-00730001 A LA
000-002-01-01030000

,(f“qscr. Ctd./ Rt

PLUnit

T REGU CA HO4 27733 L 400.00
@L 21630/ L

Sub Total L 600.00

TOTAL L SO0 .00

CREDIT L.  £00.00

SETSCIENTOS LEHPIRA

Tarifa

lll‘l.’llll

Sﬂﬁ,...,.,........
0 DRt

01 TRAMY 225
TIENDAR 002




-l Factura Contado

'S
INVERSIONES ROMEN S. de R.L. de C.V.
RTN: 05019010323224
80“ auan Hta calle 15 ave. N.O. Barrio Los Andes

Tel: (504) 2510-4998 / 25578211 Fecha: 12/03/2019

H Ote' BO utl que correo: hotelsanjuanhn@gmail.com

Factura # 000-002-01-00005830

CAI: DDBE4C-58382C-ED4791-61DOFE-152CB9-0C

Cliente
Forma de Pago Elaborado por
Conscjo Nacional deinversiones CNI
RIN08019016879359 C ) ( )
No. Orden de Compra lixenta: No. Constancia de Registro Exonerado No. Identificativo de Registro SAG
( Descripcion Descuento Cantidad Precio Total )
= senvicio de Alojamiento | 924.37 92.1.371
Impuesto turismo 194 | 36.97 36.97
I ntrando 13,03 19 saliendo 140319
Hab#7
Ana Marichal s e
YIRS
LY LA &
s B
1 % . w AW
> g (A
% , v_;.».;';,/_}n
Hotei Boutique
5 Calie, 15 Ave N.O. Barrio Los Andes r Y o
"4)2557-8211/ (504)3392-8946 g o i %
e 4 Gy
A IRAY™
™ — R
( Check out
- } Importe Exonerado L. 0.00
| Horaz Importe Exento L. 0.00
|\ Firma: : Importe Gravado 15% 1L.961.24
/
~ Importe Gravado 18% L. 0.00
Mil cien exactos
L Valor en Letras: I.S.V. 15% (... L.138.66
1.S.V. 18% L. 0.00
[-echa limite de emision: 08 de Octubre del 2019
Total a Pagar L.1,100.00
Rango Autorizado: 000-002-01-00005401 al 000-002-01-00006600 \

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS
Original: Cliente Copia: Emisor "EXIJALA"
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